ЛЕБЯЖСКAЯ РАЙОННАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА
613500 Кировская обл., пгт Лебяжье, ул. Комсомольская, 5, тел. (83344)2-03-39, факс (83344) 2-02-50
Решение

28.09.2018

                                                                      № 206
пгт Лебяжье

О внесении дополнений в решение Лебяжской районной Думы от 27.09.2011 № 54
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Лебяжская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об администрации Лебяжского района Кировской области», утвержденное решением Лебяжской районной Думы Кировской области от 27.09.2011 № 54, следующие  изменения и дополнения:
1.1.  Подпункт 2.1.6. пункта 2.1. главы 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.1.6.  Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
1.2. Подпункт 2.1.15. пункта 2.1. главы 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.1.15. Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории района.».
1.3. Подпункт 2.1.16. пункта 2.1. главы 2 Положения дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления их в силу.

2.1. Пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу с 30 декабря 2018 года.

2.2.  Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с 01 января 2019 года.

Председатель

Лебяжской районной Думы
В.Н. Гуляев